
manuál 
jednotného 
vizuálního styl 



obsah 
01 idea 4 užiti' značky no jednolitém pozadí 22 zákaznická karta 45 

ideo vizuálního stylu 5 užití značky na vzoru 23 kondom 

visačka 

46 

47 
02 logotyp 6 04 fotografie 24 visočko no oblečení 48 
značko 7 užívané fotografie 25 visačko no dveře 49 
konstrukce logo 8 značka na fotografii 26 
ochranná zóno 9 moodové fotografie 27 07 plakáty 50 

zakázané varianty 10 plakáty 51 

varianta symbolu 11 05 typografie 28 

konstrukce varianty symbolu 12 základní typografie 30 08 online komunikace 54 

claim 13 doplňková typografie 31 instagramové příspěvky 55 

ochronná zóna claimu 14 systémová zákfadnf typografie 32 instogromové příspěvky 56 

kontrukce 15 systémová doplňková typografie 33 webové stránky 59 

claimu 15 

další varianty claimu 16 06 vizuální styl 34 09 instore komunikace 60 

mínímál ní vel íkostí 17 aplikace vizuálního stylu 35 exteriér prodejny 61 

vizitka 36 produktový stojan 62 

03 barevnost 18 hlavičkový papír, obálko 38 nákupní košíky 63 

specifikace barev 19 dárkový poukoz 39 

barevné provedení značky 20 obalový design 40 

černobílé provedeníznačky 21 nákupnítoška 44 



idea 
vizuálního 
stylu 

"rotic city je firmo, kteró prodóvó erotické 
pomůcky. No českém trhu funguje od roku 
1991. 

Hlavním motivem vizuální identity Erotic City 
je spojení o setkání. Toto ideo se zobrazuje 
v logu primárně v podobě dotýkajících se 
písmen C 

Delší klíčové prvky tvoří emoce, dotek, 
• vzácné momenty. Erotiko je vysoce 
individuální záležitost, vizuální styl procuje 
pouze s náznoky sexuality. Bronding vytváří 
prostor pro končeného uživatele, který s 
myšlenky přebere o dá j im v lostnívýznom, 
využije vlostní představivost 

Zásadním prvkem brandinguje i práce 
s jazykem, kdyje kladen důraz na slovo "city" 

e r o t i ( c i t y 



BLI3JJJ.SA 0 BUBJABJ.D 'BLIZBLI jqDSQcJ "A>j3DLIZ 

4-SOAJ4.BAJJCI jupujjUA BÍnsAAZ 0 IJ.SOULUBÍ 

ĽHBJB JJDAJAA UBLUSjd L|3A|DLÜ JUpAJZľlOc 

Ansnuiw J.SBÍ oj. 'ouBUJSjd piouj JJOAJ. o6o~ 

giB|OAizn ipAA03uo>| JUDLUJUA 

9A„AJJO„ DAO|S nujouzAAjinunsBjd jJAj.o>jn 

B|o 'AJJQ OI4.DJ3 Aj.ij.UBpi juipnziAjdB3uo>j o 

napi noADU jiADjspBjd UB ÍBU |o>jn oz JÍDLU 

ALU IDP OAIIiÜUpop A4.IIDnplAlpUI D J3DLUB ľlBpi 

Bfnjodpodjjjznod DLIBÍD 'UBBLU IDP D UBDJBA 

upAjJAOisBU. UBAUZQJ A oupAjznod BÍAJJO DADIS 

BBOLUB = 
'LUDUZAA A>JSB3 DADJSOp AjJO BPH 'A>J3DUZ 

nwDuzAAjjnunsod g>jAJd ujsfBupDspzÍBU z 
UJ jupsf9 Ín |A4S LujuipnziA wpusDpnos A 

„OJSEILU BVJ3IJ0JB, JSBÍOJ 'A>JO!|6UD OUBJ3 

o|Aq A>JODUZ [ZJ9A jzou,Op9jd AÁJJO OAOIS 

dÄ^oSo\ zo 

http://Aj.ij.UBpi


konstrukce 
loga 

Konstrukční rozkres sloužíjoko kontrolní 
nástroj pro ověření správnosti oplikoce 
znočky. Jokákoliv změno vzájemných poměrů 
i celkových proporcí logo je nepřípustná 

_ogo je áefinováno poměrem 23x:8x 
Míro X je polovino posunu slovo "city" z účaří 

směrem dolů 

2 3 > 

ochranná 
zona 

Vymezení o dodržování minimální ochranně 
zóny logo je klíčově pro zoručeníjeho 
čitelnosti o vizuálního působení bez 
jakýchkoli rušivých elementů 

Vtomto případě je minimálníochronná zčnc 
logo definováno poměrově pomocíjednotky 
o, jejiž velikost odpovído výšce písmeno "o" 
ve slově erotic 

O 

e r o L i (eity 

3 logotvf 9 logotvf 



zakázané 
varianty 

MG této straně jsou uvedeny vybrané příklady 

nevhodných tvarových i barevných úprav 

logotypu. Je zakázáno mimo jiné: 

a měnit proporce loga, 

b měnit velikostní poměr mez 

jednotlivými prvky loga, 

c upravovat mezery mezi jednotlivým 

znaky loga, 

d měnittextovou část logotypu 

použiŤím jiného písma, 

e převádět jakoukoli částlogotypu do 

obrysů tahu, 

f aplikovat na logotyp jakékoli efekty 

[např. vržený stín, přechody apod.), 

g natáčet logotyp či jej jinak 

deformovat, 

h měnit barevnost logotypu jinak, 

než je uvedeno v manuálu 

e r - o t i < c i t y e r o t i f c i t y 

e r o t i k y e r o t i k y 

ity e r o t i < c i t y 

e r o t i g e r o t i k y 

varianta 
symbolu 

Ve většině přípoclj J r ec i i GSTŤ ujeme hlavní 

logo před variantou loga 

^ro malé plochy, na které by se celé logo 

nevešlo, je možné použít variantu loga 

Tato mutace se skládá pouze ze spojených 

písmen C 

Zároveň je tuto značku možné ve vizuální 

komunikaci použít jako vizuální prvek, 

například ve vzoru 

LO logotyp LI logotyp 



konstrukce 
varianty 
symbolu 

Logo je definovóno poměrem 5x:7x 
Mim X je třetino posunu spodního písmene C 
z účoří směrem dolu. 

Minimální ochranná zóno logo je definováno 
poměrově pomocí jednotky o. jejíž velikost 
odpovídá výšce písmeno "o" ve slově erotic 
z hlavního logo 

Minimální velikost je v pozitivnívariontě 
stanoveno no výšku 5 m m . v negativní 
variantě pak 6 m m . 

claim 

===Í|p|=== 

I I 

Cloimem firmy Erotic City je věta: 
dej do toho city. 

Odkozuje nejen no ideu emocí a individuality, 
ale zároveň aplikuje užiti slovo city pro 
upevněni vnímání nové varianty čtení logo 

Claim může být vnímán několiko způsoby 
Prvním je vložení vlastních emocí do 
různých oktivit. požitků a momentů. Druhým 
způsobemje zastoupení celého názvu Erotic 
City pouze slovem "city". Dej do toho city je 
tedy význomově: Dej do toho Erotic City. 

Cloim doprovází hlovní logo v komunikaci . 
Zároveň existují různé mutace c la imu, které 
budou ukázány, vysvětleny a aplikovány v 
následujících kapitolách. 

Hlovní logo Erotic City není nikdy 
, č t ; než : rr 

dej 
do toho 
city 

12 logotyp L3 logotyp 



ochranná zóna 
claimu 

kontrukce 
claimu 

Minimólníochronnú zóna loga je definované 
poměrově pomocí jednotky o, jejíž velikost 
odpovídá vySce písmena "a" ve slově erotic 
z hlavního loga. 

Cla imje definován poměrem l lx :10x 
Míra X vychází z poloviny výšky písmene T ve 
slově "toho". 

14 logotyp 15 logotyp 



další 
varianty 
claimu 

Cloim může být přizpůsobován podle potřeby 
různým produktům tok, oby doplňovaly 
• znázorňovaly funkce jednotlivých produktů 
Obměny cloimu podporují individuálnost 
a propojení zákazníka s produktem 

Claim je přizpůsoben produktu. Tedy na 
příkladu, pokud se jedná o bondážníscdu , 
claim může být "svaž mě s city". Znění 
claimu není přesně dané a může být slovně 
upravováno, ale vždy je identické u jedné 
řady produktů. 

Claim může mít 2 nebo 3 krátké řádky, a vždy 
(e na konci slovo "city". 

nadechni se 
s city 

svaž mě 
s city 

pro ještě 
klouzávej ší 
city 

namasiruj 
mě s city 

minimální 
velikosti 

e r o t i ( f c i t y 

Dodrženíminirrrj i ' v e kost i z i o čky zaručuje 
její čitelnost i při použití ve velmi malých 
formátech. Přivolběvelikosti loga jevždy 
třeba vz í tv úvahu charakter daněho mědic 
a produkčnítechniku 

Minimální velikost základního loga je 

stanovena na šířku 30 a 32 m m 

Je možně logo použít ještě menší , nahrazuje 
se ale doplňkovým logem, kterě má zvětšený 
průnik písmen pro lepší čitelnost v malých 
V 3 iOS Í 

Minimálnívelikost doplňkového logo je 
22 a 24 m m . 

e r o t l ( c i t \ 

erotic, i t y 

e r°ti<eity 

Minimální velikost symbolu je stanovená nc 
výšku 5 m m v pozitivní barvě, v negativní 
barvě je to pak 6 m m 

L6 logotyp 17 logotyp 



specifikace 
barev 

3arevnost jejedním ze základních prvků 
jednotného vizuálního stylu oje podstotným 
prvkem komunikace. Dodržování barevnost 
usnadňuje identifikaci společnosti napříč 
všemi firemními materiály 

Ma této straně jsou uvedeny přesné definice 
dvou základních barevv prostoru cmyk, rgb. 
hex a Pantone. 

Něžná růžová 

cmyk 9 25 16 0 
rgb 234 202 202 
hex EACACA 
Pontone® 691 CP 

L9 barevnosl 



barevné 
provedení 
značky 

Jednotný vizuální styl společnosti je 
zásadním nástrojem pro efektivní, 
srozumitelnou, atraktivní o především 
konzistentní firemní komunikaci 
Základem jednotné vizuální komunikace 
je logotyp společnosti 

Základní borevné provedeníje logo 
v pozitivní variontě, ve vášnivé červené 
no světlém pozodí. 

V přfpodě negotivní varianty loga je 
aplikovaná něžná růžová. Vevětš ině 
případech je aplikováno no vášnivé 
červené. 

e r o t i ( c i t y 

e r o t i ( e i t y 

černobílé 
provedení 
značky 

Volba barevného provedení závisí na 
technologických možnostech [všude, kde JE 
to možné, se preferuje barevné provedení) 

Tyto varianty logotypu jsou užívány pouze 

tam, kde není možné použít barevnou 

variontu 

e r o t i ( c i t y 

e r o t i ( c i t y 

20 barevnost 21 barevnost 



užití značky 
na jednolitém 
pozadí 

Použití logo nc podkladové ploše je vždy 
nutno fešit individuálne v závislosti no 
charakteru daného podkladu. Na prvnim 
místě by však vždy měla řjýt bezproblémovú 
čitelnost značky. Při aplikaci logo nc 
podkladovou plochu doporučujeme 
dodržovat následující pravidla: 

a no bílém pokladéje vždy umístěné 

tmavočervené logo, 

b v inverzním případě, tedy no 

tmavočerveném pozadí, se používa logo 

světle růžové, 

c no světle růžovém pozadí se může 

používat tmavočervené logo, ole i 

d růžové logo, zaleží no potřebě viditelnosti 

Aplikace na pozodí v jiných barevných 

odstínech je zokózonó. 

e r o t l ( c i t y 

e r o t i £ i t y 

užití značky 
na vzoru 

Vzor je tvořen z mutace loga, tedy ze 
spojených písmen C. Vzor je vždy používán 
v transparentnosti 10 % a na jednobarevném 
zzz:.?. 

Pokud je no vzoru umístěno hlavní logo nebo 
jiný text, je potřeba vzor za textem odstranit 
pro lepší Čitelnost. 

22 barevnost 23 barevnost 



užívané 
fotografie 

Výběr fotogrofiíje kl íčovým prvkem při tvorbě 
brondu. 

r otograf ie Erotic City klodou primární důraz 
no zobrazení momentů, kterě dóvojí prostor 
pro představivost koncového uživatele. Joko 
takové nejsou sugestivního charakteru, ale 
v kontextu s Erotic City se erotickými mohou 
stát. 

Docílíme toho zobrazováním detailu lidských 
rukou v různých momentech . Příkladem 
mohou být doteky, manipulace s objekty 
a různorodé pózy rukou. Tyto fotografiejsou 
foceny na jednolitém, světle růžovém pozadí, 
aby vynikl primárně zobrazovaný moment 

Příkladem užitých předmětů může být ovoce, 
kosmetické přípravky, květiny, barva apod 

<líčová slova: prožitek, moment , očekávání, 
jemnost, něžnost, subtilnost, smyslnost 

25 fotografie 



značka 
na fotografii 

moodové 
fotografie 

D ř i použití loga no fotogrofiíchje prvořadá 
jeho čitelnost 

_ogo no fotogrofiíchje umisfováno tok, 
•by bylo čitelné. Při správně zvolených 
fotogrofiíchje logo dono no místo, kde 
nepřekáží o nezakrývá hlavní subjekt 
fotografie, a je zároveň dostatečně viditelné 

Může být umisfováno kdekoliv v prostoru. 
Zároveň je ale důležité zmínit, že je vždy 
důležitější obsah a sdělení fotky. Logo by 
proto nemělo být příliš velké 

V online prostředí, jako například nc 
sociálních sítích, mohou být používány tzv 
moodové fotografie. Ty se používají pouze 
jako doplněk, a nikdy nejsou na plakátech 

r otograf ie následují hlavní ideu: prožitek, 
emoce, něžnost, subtilnost. Zobrazují 
moment. Oproti fotografiím na plakátech 
můžou ale postrádat lidský faktor, tzn. může 
to být detailní fotka květiny, předmětu apod 

r otograf ie musí mít dostatečně vysoký 
kontrast pro dobrou čitelnost loga. Nikdy 
na moodových fotografiích nenítext. Pokuc 
by bylo nějakého textu k příspěvku potřeba, 
použije se v popisku nebo v následném 
doplňujícím slidu na jednolitém pozadí 

a Detail květiny. 

b Detail ženy rozepínající si spodní prádlo 
Zde pro lepší čitelnost je přidán barevný 

c Detail vlny. 

d Příklad zakázaného užití — nedostatečný 
kontrast, logoje nečitelné 

erotik 

26 fotografií 27 fotografie 



místo, 
kde se protínají 
zážitky s city 

Tajné zbraně pro vaše intimní potěšení: Odhalte je nyní! 

Skryté tajemství: Jak dosáhnout 
nejlepšího orgasmu svého života? 

i v jednorázovce 
jsou city 

unikátní chvíle 
s unikátními city 

Když se Tom rozhodl udělat svému partnerovi 
překvapení, objednal si z Erotic City speciální 
masážní olej: jejich večer plný vášně a intenzivního 
spojení byl díky němu nezapomenutelný. 

Slajenom nakouknout. Odnesla 
si domů 4 robertky, latexový obleček 
a sérii lubrikačních gelů. 

odkryjte své 
nej intimnější 
city 

05 typografie 



základní 
typografie 

D r i m o r r i í p í s T 3 333 ačnasti je jedním ze 
základních stavebních prvků jednotného 
vizuálního stylu o používámejej pro 
účely většiny komunikočních materiálů 
[inzerce, prostorově oplikoce, propagační 
předměty, merkantilnítiskoviny apod.) 

^ísmo Walbaum Medium Pra je používáno 
primárněv nadpisech a důležitých 
informacích 

walbaum 

obklopena mladými gentlemany, Yennifer si 
užívá luxusní večer na hotelu v Qebecu 

na exotickém večírku plném vášně davy mužů 
a žen tančily hříšný waltz, tango a quickstep 

doplňková 
typografie 

^ísmo Ciutadellaje používáno primárně 
v doplňkových informacích a delších 
souvislých textech 

výstřední párty plná extravagantních kostýmů a žhavých doteků přivádí do 
extáze všechny smysl)' a probouzí skryté touhy každého hosta. 

ciutadella 

Vychutnejte si tajemství exotických žhavých 
večerů plných smyslných doteků a vzrušujících 
chvilek. 

Zbavte se rutiny a objevte v sobě nové touhy a přání 
s průvodcem do světa nezapomenutelných zážitků o 
erotických snů. 

www.eroticcity.cz 

30 typografie 31 typografie 

http://www.eroticcity.cz


systémová 
základní 
typografie georgia 
V pŕípodech, kdy z technických nebo jiných 
důvodů není možné použít základní firemní 
písmo, používame systémové písmo 
Georgio — o to v řezu Regulor 

Systémové písmo zprovidlo používame 
v elektronických médiiích 

obklopena mladými gentlemany, Yennifer si 
užívá luxusní večer na hotelu v Qebecu 

na exotickém večírku plném vášně davy mužů 
a žen tančily hříšný waltz, tango a quickstep 

výstřední párty plná extravagantních kostýmů a žhavých doteků přivádí do 

extáze všechny smysly a probouzí skryté touhy každého hosta. 

systémová 
doplňková 
typografie arial 
Doplňkové systémové písmo Ariol je 
používóno primórně v doplňkových 
informocích o delších souvislých textech 
v případě nemožnosti užití písmo základního 

Vychutnejte si tajemství exotických žhavých 
večerů plných smyslných doteků 
a vzrušujících chvilek. 
Zbavte se rutiny a objevte v sobě nové touhy a 
přání s průvodcem do světa nezapomenutelných 
zážitků a erotických snů. 
w w w . e r o t i c c i t y . c z 

32 typografie 33 typografie 

http://www.eroticcity.cz




vizitka 

36 vizuální styl 37 vizuální styl 



hlavičkový 
papír, obálka 

dárkový 
poukaz 

38 vizuální styl 39 vizuálni Styl 



obalový 
design 

^okud je to možné, cloimy no obolech 
odráží funkci produktu. Pokud to možné 
není, používá se cloim "dej do toho city" 

Mo obolu se objevuje somotná fotkc 
produtktu pro lepší nákupní přehlednost 

40 vizuální styl 





-•• . zuůh , Styl 
45 vizuální styl 



kondom visačka 

46 vizuální styl 47 vizuální styl 









55 vizuální styl 



instagramové 
příspěvky 

3. Vzdělávací, obsahové příspěvky 
Mejčastěji jsou ve formě karuselů, účelem 
je vzdělání a demystif ikoce sexuality. Řadí 
se sem také informace o provozu prodejen, 
tedy například otevírací doba o svátcích 
Vizuálním prvkem je vzor vytvořený ze 
sekundárního loga umístěný na něžně 
růžovém pozadí 

Příspěvky obsahující fotografie, které 
následují filozofii a ideu Erotic City. Jsou 
doplněné o různé claimy 

56 vizuální styl 57 vizuální styl 



webové 
stránky 

58 vizuální styl 59 vizuální styl 







Nicole J ohňová, 2024 
gra fcký monuól Erotic City 
diplomová" práce 




